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STORSTUGENYTT

Glad sommar!



Välkommen till Storstugenytt!
Tidskriften STORSTUGENYTT (SSN) är föreningens egen medlemstidning 
som utkom första gången år 1972. Sedan 2005 utkommer tidningen normalt 
med fyra nummer per år. 

Tidskriften är perfekt för dig som är nyfiken på och intresserad av vad som 
händer i föreningen. I varje nummer kan du läsa om vad som hänt den senaste 
tiden, vad som är på gång, hur föreningen utvecklas – allt presenteras på ett 
intelligent, snyggt och underhållande sätt som förhoppningsvis passar alla. 

Tidskriften behandlar bl.a. frågor som medlemmar ställt till styrelsen eller 
kommit via förvaltningen. 

Ett nytt inslag i tidningen är att medlemmar i föreningen kan bidraga med 
artiklar eller annan information om teater/musik eller annat som är till gagn 
för föreningens medlemmar, med titeln: ”Din granne har ordet”. 

Ordförande ger i varje nummer information om sina tankar om föreningen. 
Föreningens ekonomi tillhör ett av de viktigaste områden som möjligör 
föreningens utveckling i år och under kommande år. 

Studie- och fritidsverksamheten återkommer med gamla och nya inslag i 
utbudet. Det har sett annorlunda ut det senaste året, under den tid som vi 
försökt hålla pandemin (Covid-19) på avstånd. 

Förvaltningen ger information och inblick i pågående projekt. 

Åkerbysalen, vår föreningslokal, har under året blivit ett gemensamt vardags-
rum för många. Där finns möjlighet att läsa dagens tidning både SvD och DN. 
Där möts vi på fredagar kl 14-16 för en kopp kaffe och trevliga stunder för 
samtal. Kanske någon tar initiativ till en Pub-afton, sportevenemang på TV 
eller vad vi vill. Väl mött! 

Tidskriften finns nu tillgänglig på vår Hemsida. 

Redaktionen för STORSTUGENYTT önskar dig som läsare en skön sommar!

Med vänliga hälsningar
Ingrid Toll

Redaktör

Tidningsredaktionen
Ansvarig utgivare:  Lars Hedström
Redaktion:  Ingrid Toll
Foto:  Hassan Nadjafi, Claes Björlin
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Så är det sommar igen och inte kunde vi tro att covid/pandemin skulle påverka så mycket 
i vårt samhälle och vår förening. Tyvärr verkar pandemin inte vara helt över ännu, så det 
gäller fortfarande att vara försiktig.

Nu har vi genomfört 2022 års stämma och behandlat många intressanta motioner och vi 
kommer att ge svar på frågor som dök upp under stämman. Vi har gått från 11 ledamöter 
till 9 ledamöter och nu till 7 ledamöter. Nu har föreningen en extern förvaltning efter 
några år i egen regi. Syftet är att avlasta styrelsearbetet i synnerhet arbetsgivaransvaret.

Efter stämman har ett konstituerande sammanträde ägt rum och förtroendet att vara 
ordförande är åter mitt. Jag tar tacksamt emot detta förtroende, med vetskap om att det 
är ett ansvarsfullt uppdrag gentemot alla medlemmar, företag, kommunen m fl.

Det är mycket som hänt i föreningen under året och styrelsen kommer att fortsätta arbe-
tet med  att utveckla alla delar på bästa sätt. 

Vi har genomfört Systematiskt brandskyddsarbete ”SBA”. (Föreningen har haft ett efter-
satt arbete kring detta och har ett föreläggande ”krav” från brandskyddsmyndigheten). 
Vi har genomfört en hel del åtgärder/investeringar kring detta bl.a. infört digitalt 
ronderingsschema, provtryck av stigaledningar dvs vattenledningar som går från varje 
port i markplan (innergård) till våning 16 i händelse av brand, sagt upp ett antal förråd 
som ligger nära hisschakt/brandtrappor i händelse av brand, ersatt gamla obrukbara 
brandsläckare mot nya. Efter dessa åtgärder anser Räddningstjänsten att vi vidtagit de 
brister som vi är ålagda!

Obligatorisk ventilationskontroll (OVK) har genomförts. Att åtgärda fel och brister 
kommer att påbörjas i augusti. Vid den senaste OVK:n har det upptäckts betydligt fler 
fel och brister än vid tidigare kontroller. Vad detta beror på är oklart.

Våra Skyddsrum är nu inspekterade av ”Presto” och  brister ska åtgärdas. Vi måste kon-
trollera ventilationen och utrymningsvägar. Berörda innehavare av källarförråd behöver 
lämna ut nyckeln till sitt förråd alternativt låsa upp detta.  

Våra hissar är ett ständigt återkommande problem, som vi ska åtgärda med Kone. 

På våra brandbalkonger är all lös betong bortförd och lagning ska ske under hösten 
2022. Enligt en besiktningsman ska våra balkonger mot innergården besiktigas om ca 
3-5 år. 

P-platser. Bredablick har efter ett intensivt arbete fått ordning på vem som har vilken 
parkeringsplats  och köerna till olika typer av platser. Det ska nu fungera. Vi kommer att 
planera hur vi ska placera laddstolpar, laddplatser, på bästa sätt. 

Utemiljö/Trädgårdsgrupp. Detta är en prioriterad verksamhet som påbörjas hösten 2022  
genom Bredablicks trädgårdsmästare Christian.  Vi behöver fler intresserade medlemmar 
som  önskar delta i en arbetsgrupp!

Fritid- och kursverksamheten är en viktig verksamhet för många Storstugebor som vi  
kommer att starta upp med en ny studieorganisatör, Gisela Dake.

Lennart Pettersson
ordförande
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Från stämman i juni 2022

•	 Upphandlingen	av	extern	teknisk	och	ekonomisk	förvaltning
 När vi upphandlade den externa förvaltningen eftersträvade vi flexibilitet och bredd i 
 upphandlingen,  anpassad efter våra behov,  där vi i flera år har drivit förvaltning 
 i egen regi. Nu ville vi kunna ha fördelarna med en professionell förvaltning, skräddarsydd 
 efter våra förutsättningar och behov, men ta bort nackdelarna med  det betungande 
 arbetsgivaransvaret.  

 Lösningen var att upphandla en kompetent, effektiv och kostnadsbesparande extern total-
 förvaltning på våra villkor med en anbudsförfrågan direkt anpassad för oss. Och det har vi  
 gjort. Övergången från en kaotisk, kostsam, intern förvaltning till en professionell kostnads-
 effektiv förvaltning tar tid. 

 Nu ska vi ge Bredablick en möjlighet att leverera det vi har upphandlat och ge dem 
 förutsättningar att lyckas. Vi, i styrelsen, kommer följa upp, ställa krav och bevaka  detta 
 noggrant under avtalstiden (t o m december 2023). Avtalet förnyas därefter med ett år i taget,  
 förutsatt att vi är nöjda med Bredablick. Om inte, har vi alltid möjlighet att genomföra en ny 
 upphandling och välja en annan leverantör.

 Vi, i styrelsen,  är tacksamma för förslag och kommentarer i dialog med er medlemmar i den 
 här processen och kommer eftersträva största möjliga öppenhet och snabb uppdatering i vår 
 information till er. Vi har alla samma målsättning: att ha en väl fungerande förvaltning för vår  
 fina bostadsrättsförening. 

•		 Marya	Sevenius	informerade	på	stämman	att	vår	park/gård	är	privat.	
 Allemansrätten gäller inte i stadsmiljö. Marya har inhämtat uppgifter från Täby Kommun.

•	 Trädgårdsgruppen	söker	medlemmar.	Anmäl	ditt	intresse	till	styrelsen	info@brfstorstugan.com.

•	 Öppettider.	Till	hösten	kommer	områdeskontoret	att	hålla	öppet	vissa	tider.	
 Återkommer i augusti med uppgifter.
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275 medlemmar svarade på enkäten som inkommit före den 15 april 2022.

•	 130	svarar	att	de	har	inte	elbil	och	planerar	inte	att	köpa	elbil	inom	5	år.
•	 66	svarar	att	de	är	intresserade	av	att	få	tillgång	till	egen	laddstation.	
 De har eller kommer att ha en elbil inom kort.
•	 69	svarar	att	de	planerar	att	byta	till	elbil	inom	de	kommande	5	åren.
•	 8	svarar	att	de	har	en	elbil	idag	och	behöver	en	laddstation.
•	 2	svarade	att	de	vet	ej	idag	om	de	behöver	laddstation.	

Styrelsen   

RESULTAT AV EN ENKÄT FÖR ATT FÅ 
KUNSKAP OM BEHOV AV LADDSTATIONER 
FÖR ELBILAR.
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Du behöver inte vara Björn Borg för att kunna spela tennis!

Häromdagen tänkte jag på vilka fina privilegier vi 
har i bostadsrättsföreningen Storstugan, däribland 
vår fina tennisbana.

I egenskap av ansvarig för tennisbanan har jag fler-
talet gånger blivit tillfrågad av de förbipasserande 
om hur de kan gå till väga för att få spela tennis hos 
oss. Svaret har alltid varit detsamma, ”tyvärr inte, 
banan är endast för de som bor i denna förening”. 

Det har hänt att vissa inte ger upp och forsätter med 
argument som “men om jag känner någon som bor 
här” eller “om jag skaffar en flickvän härifrån”. Mitt 
svar har varit att hitta en flickvän här kräver både 
mod och tålamod ty genomsnitt ålder här är över 65 
år.

Ja, historien om vår tennisbana kan bli lång om man 
vill berätta allt om den. För ett par år sedan fick delar 
av banan sprickor, men tur i otur var det ett trasigt 
kommunalt vattenrör som orsakade just den skadan. 
Vad gäller intresset för att spela tennis, har det gått 
upp och ner som en berg och dalbana. Generellt 
kan man konstatera att på sistone har antalet som 
nyttjar banan sjunkit jämfört med till exempel för 
tre år sedan. Det kan dels beror på att avtalet med 
grannföreningar har löpt ut och nytt har ännu inte 

tecknats. Dels kan det även bero på, att föreningen 
infört ett digitalt bokningssystem som i sin tur förs-
vårat åtkomsten till speltider för de som inte har 
tillgång till en giltig kod.

Dock börjar den demografiska åldersfördelningen 
ändras, i och med att antalet yngre boende ökar 
något kanske vi med tiden också ser ett ökat int-
resse för att spela tennis. Men sagan om vår ten-
nisplan kan inte avslutas, utan att vi också berättar 
om våra åskådare.

En del av de boende kollar på tennisen från sina 
balkonger. Jag minns att en av spelarna slog sig och 
skadade sin fot vid ett träningstillfälle. Det dröjde 
inte länge innan en äldre dam boende i Storstugan 
kom med sin första-hjälpen låda för att assistera. 

Vi får också besök av äldre från de närbelägna 
ålderdomshem/servicehus som tålmodig sitter på 
sina rullatorer och i rullstolar och kollar på oss. 
Kanske påminnes de om de gyllene tiderna, då när 
de själva spelade. 

På sommartid hör vi ofta applåder eller kommen-
tarer från den intill liggande restaurangens be-
sökarna. Men de mest trogna skådarna är ändå två 
bergduvor. De har sitt bo i ett av träden, flyger kors 
och tvärs över banan för att till sista sätta sig på 
stängslet. 

Med dessa berättelser, vill jag säga att vi har en fin 
tennisbana som erbjuder oss gratis motion och säll-
skap. Självklart finns det regler att beakta när man 
inträder på banan. Att ha passande  kläder och skor 
med vita sulor eller skor som inte färgar av sig är 
en av dem. Det är också viktigt att barn spelar i 
sällskap av sina föräldrar eller en vuxen. Att spela 
boll, gå in med rollerblades eller cykel kan skada 
banan. Glöm inte att det kostar tusentalskronor för 
att återställa banan på nytt. Undvik att spela vid 
regn eller blöt bana, ty då finns risken att du halkar 
och skadar dig.

Till sist uppmanar jag dig att ta steget ut och prova 
att spela, och glöm inte att träning ger färdigheter.

Hassan Nadjafi, 
hassan.nadjafi@ownit.nu
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STöRNiNGSJOUREN
I första hand talar man med varandra och tar kontakt med den lägenhet

som är störande. De kanske inte är medvetna om att de stör.

Vilket nummer ringer man om det ändå förekommer störningar
från andra lägenheter (boenden). Kan innebära en kostnad.

RiNG 08-642 05 80
Säkerhet ordningsbevakning SOB AB, STÖRNINGSJOUREN

 

JOURREPaRaTöR
Vilket nummer ringer man efter kontorstid och helger, 

när jag behöver en jourreparatör? Egen kostnad.

RiNG 010-177 59 00
Bredablicks jourreparatör

 

POLiSÄRENdEN
                     Polisens nummer vid icke akuta ärende

Detta nummer ringer man vid exempelvis
stök och bus av obehöriga i parken

RiNG 11414
 

Nödnummer/akut 
112

 

information vid olyckor och kriser
11313

 

Röda KORSETS fiXaRGRUPP
RiNG 070-546 00 45

                       

hiSSaR
RiNG 0771-50 00 00 

Lägg in angelägna telefonnummer i din telefon.
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Stämman har utsett Gisela Dake till ny studieorga-
nisatör. Gisela kommer att få ett uppdrag av sty-
relsen att anordna studie- och fritidsverksamhet i Brf 
Storstugan verksamhetsåret 2022-2023.

Gisela är känd som kursledare för bridgen i vår 
förening och har bott här i 17 år.

Gisela önskas varmt välkommen till sitt uppdrag och 
önskas lycka till.

STUdiE- & fRiTidSVERKSaMhETEN
höSTEN 2022

Gisela tar emot önskemål om vad ni önskar för ut-
bud till hösten.

Skicka då ett mail till henne om era önskemål eller 
ring på hennes telefon, 070-233 29 22. 
gisela.dake@gmail.com

Alla önskemål är välkomna!
Ingrid Toll

Sekreterare i styrelsen

Alla boende är varmt välkomna att träffa grannar och
kanske hitta en vän för promenader eller annat trevligt.

Alla ska känna sig välkomna att komma och koka 
kaffe och servera vid fredagskaffet. Ibland är vi båda, 
Margareta och Ingrid, upptagna.
Meddela oss att Du vill vara med!

VEM/VILKA tar initiativ till en pubafton eller dylikt!
                                                                   Åkerbysalens vänner

ÅKERBYSaLEN
VARJE FREDAG KL 14-16

SERVERAS KAFFE MED NÅGOT TILLTUGG!

ÅKERBYSaLEN /MaRKNadSSaLEN
Tyvärr har någon vid flera tillfällen lagt beslag på

viss utrustning i Åkerbysalen. Vi har nu lokalen bevakad gm APTUS.
Det har också försvunnit saker från Marknadsalen.

Denna lokal är också bevakad.

Om någon har sett något misstänkt så hör av er till styrelsen.
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Styrelsen 2022-2023

Från vänster: Ingrid Toll Sekreterare	•	Gisela	Dake	Studieorganistör (ej ledamot)
Claes Björlin Ekonomi, IT	•	Björn	Dahlström	Förvaltningsärenden, Kommunikation

Jarek Majtyka Fastighetsansvarig	•	Christina	Fridlizius	V.ordförande	•	Lennart	Pettersson	Ordförande

Anställda på Bredablick

Från vänster: Tobias Friberg Arbetsledare för trädgård	•	Christian	Lindroos	Chef för trädgård
Camilla Lindblom Chef ekonomi	•	Naranchimeg	Donoi	Lokalvård

Joe Martarian Chef för teknisk förvaltning	•	Camila	Furmanski	Förvaltare
Shirly De Serpä- Leitao Lokalvård	•	Lars	Dahlblom	Fastighetsskötare	•	”Micke”	Linder	Fastighetsskötare
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